4

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита

О внесении изменений в Порядок предоставления предприятиям
хлебопекарной промышленности из бюджета Забайкальского края субсидии на компенсацию части затрат на производство и реализацию произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий

Правительство Забайкальского края постановляет:

[bookmark: _GoBack]Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок предоставления предприятиям хлебопекарной промышленности из бюджета Забайкальского края субсидии на компенсацию части затрат на производство и реализацию произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 11 апреля 2022 года № 129 «Об утверждении Порядка предоставления предприятиям хлебопекарной промышленности из бюджета Забайкальского края субсидии на компенсацию части затрат на производство и реализацию произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий».

Губернатор Забайкальского края                                                  А.М.Осипов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок предоставления предприятиям хлебопекарной промышленности из бюджета Забайкальского края субсидии на компенсацию части затрат на производство и реализацию произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий,

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок определяет категории юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, имеющих право на получение субсидии на компенсацию части затрат на производство и реализацию произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий (далее – субсидия) в рамках реализации мероприятий «Осуществление компенсации предприятиям хлебопекарной промышленности части затрат на реализацию произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации» и «Осуществление компенсации предприятиям хлебопекарной промышленности части затрат на реализацию произведенного и реализованного хлеба в целях выполнения показателей результативности» подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного комплекса» государственной программы Забайкальского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», утвержденной постановлением Правительства забайкальского края от 25 апреля 2014 года № 237, цели, условия и порядок предоставления субсидии, результаты ее предоставления, порядок возврата субсидии в бюджет Забайкальского края в случае нарушения условий, установленных при ее предоставлении, а также регламентирует положения об осуществлении в отношении получателей субсидии Министерством сельского хозяйства Забайкальского края (далее – Министерство) соблюдения ими порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов ее предоставления, а также проверок органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
2) пункт 3 дополнить новыми абзацами вторым-четвертым следующего содержания:
«При этом субсидия предоставляется:
1) за счет средств федерального бюджета и бюджета Забайкальского края, предусмотренных в соглашении о предоставлении субсидий из федерального бюджета бюджету Забайкальского края, заключаемом между Министерством сельского хозяйства Российской Федерации и Правительством Забайкальского края на текущий финансовый год, из расчета 2500 рублей на производство и реализацию 1 тонны произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий начиная с 1 января 2022 года;
2) за счет средств бюджета Забайкальского края из расчета не более 3500 рублей на производство и реализацию 1 тонны произведенного и реализованного хлеба начиная с 1 апреля 2022 года.»;
3) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Ставка субсидии, предусмотренной подпунктом 2 пункта 3 настоящего Порядка, в течение 20 календарных дней после окончания срока приема документов, установленного пунктом 13 настоящего Порядка, утверждается правовым актом Министерства в пределах утвержденных лимитов бюджетных ассигнований исходя из необходимости достижения результата предоставления субсидии, установленного подпунктом 1 пункта 11 настоящего Порядка.
Министерство в течении 3 рабочих дней со дня утверждения ставки субсидии публикует соответствующий правовой акт на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал правовой информации исполнительных органов государственной власти Забайкальского края» (http://право.забайкальскийкрай.рф).»;
4) в пункте 9:
а) абзац второй дополнить словами «(для субсидии, предусмотренной подпунктом 1 пункта 3 настоящего Порядка)» и (или) в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Забайкальского края (для субсидии, установленной подпунктом 2 пункта 3 настоящего Порядка);
 б) абзац третий признать утратившим силу.
5) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Результатами предоставления субсидии являются:
1) объем произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий с использованием компенсации (для субсидии, предусмотренной подпунктом 1 пункта 3 настоящего Порядка);
2) объем произведенного  и реализованного хлеба в целях выполнения значений результатов предоставления субсидии согласно заключенного соглашения между Министерством сельского хозяйства Российской Федерации и Правительством Забайкальского края на текущий финансовый год (для субсидии, предусмотренной подпунктом 2 пункта 3 настоящего Порядка).
Значения результатов предоставления субсидии и показателей, необходимых для их достижения устанавливаются Министерством в соглашении.»;
6) в пункте 12:
а) абзац первый после слов «хлебопекарной промышленности (Pi)» дополнить словами «предусмотренной подпунктом 1 пункта 3 настоящего Порядка»;
б) дополнить абзацами пятым-восьмым следующего содержания:
«Расчет размера субсидий для i-го предприятия хлебопекарной промышленности (Pi), предусмотренной подпунктом 2 пункта 3 настоящего Порядка, определяется по формуле:

Pi = Si ×S , где:

Si - объем произведенного и реализованного хлеба (тонн) i-м предприятием хлебопекарной промышленности в месяце, предшествующем месяцу получения субсидии;
S – ставка субсидии.»;
7) в пункте 13:
а) подпункт 8 изложить в следующей редакции:
«8) гарантийное обязательство о неповышении в месяце получения субсидии цены на хлеб и хлебобулочные изделия по отношению к средней цене, сложившейся у предприятия хлебопекарной промышленности в месяце, предшествующем месяцу получения субсидии (для субсидии, предусмотренной подпунктом 1 пункта 3 настоящего Порядка) и (или) гарантийное обязательство о неповышении в году получения субсидии цены на хлеб по отношению к средней цене, сложившейся у предприятия хлебопекарной промышленности в месяце, предшествующем месяцу получения субсидии;»;
б) дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) два экземпляра проекта соглашения о предоставлении субсидии по форме, утвержденной Министерством финансов Забайкальского края (для субсидии, предусмотренной подпунктом 2 пункта 3 настоящего Порядка»;
8) подпункт «в» подпункта 3 пункта 14 дополнить словами «с соблюдением требований о защите государственной тайны в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» (для субсидии, предусмотренной подпунктом 1 пункта 3 настоящего Порядка) и (или) на бумажном носителе, с последующим направлением второго экземпляра соглашения нарочным или посредством почтового отправления (для субсидии, предусмотренной подпунктом 2 пункта 3 настоящего Порядка).

____________________
image1.emf